三、发行人、股东和实际控制人情况

（一）发行人基本情况

中文名称： 中国武夷实业股份有限公司

英文名称： CHINA WUYI CO.，LTD.

股票简称： 中国武夷

股票代码： 000797

股票上市地： 深圳证券交易所

成立日期： 1997 年 7 月 10 日

注册地址： 福建省福州市五四路 89 号置地广场 4 层

办公地址： 福建省福州市五四路 89 号置地广场 4 层

注册资本： 389,452,440.00 元

法定代表人： 丘亮新

企业法人营业执

照：
350000100029637

公司网址： http://www.chinawuyi.com.cn

电子信箱： gzb@chinawuyi.com.cn

经营范围：

承包与其实力、规模、业绩相适应的国外工程项目，对外派遣实施

上述境外工程所需的劳务人员；对外劳务合作；房屋建筑工程施工

总承包；房地产综合开发；物业管理；建材、机械设备、电子产品、

医疗器械、电梯的销售；电梯安装工程服务；对外贸易（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

中文名称： 中国武夷实业股份有限公司

英文名称： CHINA WUYI CO.，LTD.

股票简称： 中国武夷

（二）发行人董事、监事及高级管理人员持有本公司股份情况

本次配股发行前后，本公司董事、监事、高级管理人员的持股情况如下：

姓名 职务

本次配股前
（截至 2016 年 1 月 27 日）

本次配股后
（截至 2016 年 2 月 4 日）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

林群 副董事长 798 0.0002% 798 0.0002%

刘忠毅 监事 2,081 0.0005% 2,705 0.0005%

林金铸
副总经理兼
董事会秘书

23,570 0.0061% 30,641 0.0061%

（三）发行人控股股东及实际控制人的情况

发行人控股股东为福建建工，实际控制人为福建省国资委。

福建建工成立于1984年10月，注册资金为60,000.00万元。截至上市公告书出具日，

福建建工持有中国武夷159,254,798股，占公司总股本的31.86%。福建建工持有发行人股

份中有49,620,000股已经质押。报告期内，公司的实际控制人未发生变更。

（四）本次配股完成前后公司前十名股东情况

http://www.chinawuyi.com.cn/
mailto:gzb@chinawuyi.com.cn

本次配股发行完成前后公司前十名股东未发生变化，因本次配股导致股东持股数量

及持股比例发生变化，具体情况如下：

序

号
股东名称

本次配股前 本次配股后

（截至 2016 年 1 月 27 日） （截至 2016 年 2 月 4 日）

持股数量（股）
持股比

例（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

1 福建建工集团总公司 122,503,690.00  31.46   159,254,798  31.86

2
福建省能源集团有限责任

公司
80,392,385.00  20.64   104,510,100  20.91

3 全国社保基金四一三组合 14,000,000.00  3.59   18,200,000  3.64

4 董敏 6,800,000.00  1.75   8,840,000  1.77

5 寿稚岗 3,550,098.00  0.91   4,615,128  0.92

6
交通银行－华夏蓝筹核心

混合型证券投资基金(LOF)
1,849,917.00  0.48   2,404,892  0.48

7 丁春林 1,720,000.00  0.44   2,236,000  0.45

8
中国农业银行－长城安心

回报混合型证券投资基金
1,537,010.00  0.39   1,998,113  0.40

9

中国工商银行股份有限公

司－新华趋势领航混合型

证券投资基金

1,505,714.00  0.39   1,957,428  0.39

10

东海瑞京资管－光大银行

－东海瑞京－瑞融 1 号专

项资产管理计划

1,306,929.00  0.34   1,699,008  0.34

（五）本次发行前后发行人股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

本次发行前 本次发行股

数

本次发行后

股数 比例 股数 比例

有限售条件

股份
55,090,098 14.15% 16,527,029 71,617,127 14.33%

无限售条件

流通股份
334,362,342 85.85% 93,818,601 428,180,943 85.67%

股份总数 389,452,440 100% 110,345,630 499,798,070 100%

四、本次配股股票发行情况

1、发行数量：实际发行 110,345,630 股，其中本次配股上市可流通股数为 93,818,601

股；

2、发行价格：9.96 元/股；

3、发行方式：本次发行采取网上定价发行方式，通过深圳证券交易所交易系统进

行；

4、发行时间：本次配股发行股权登记日为 2016 年 1 月 27 日（R 日），配股缴款

时间为 2016 年 1 月 28 日（R+1 日）至 2016 年 2 月 3 日（R+5 日）；

5、募集资金总额：本次配股募集资金总额为 1,099,042,474.80 元；

6、发行费用总额、项目、每股发行费用：

本次发行费用总额为 24,481,290.15 元，具体构成如下：承销保荐费 20,782,764.55

元、审计验资费 500,000.00 元、律师费 1,970,899.38 元、信息披露及路演费 580,000.00

元、发行手续费 110,345.63 元、印花税 537,280.59 元。每股发行费用为 0.22 元（按全

部发行费用除以本次配股新增股份总额计算）；

7、募集资金净额：1,074,561,184.65 元；

8、发行后每股净资产：4.2758 元/股（按照 2015 年 9 月 30 日未经审计的归属于上

市公司股东的净资产加上本次发行募集资金净额之和除以本次发行后总股本计算）；

9、发行后每股收益：0.2272 元/股（按照 2014 年度经审计的归属于上市公司股东的

净利润除以本次配股后总股本全面摊薄计算）；

10、注册会计师对本次募集资金到账的验证情况：

福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）对发行人截至 2016 年 2 月 5 日的新增注

册资本实收情况进行了验资，并出具了华兴所【2016】验资 D-003 号验证报告：截至

2016 年 2 月 5 日止，公司实际配售股数 110,345,630 股，每股面值 1 元，每股发行价 9.96